
Contacto

Teléfono 915708200
Correo Electrónico licitaciones@enisa.es

Dirección Postal

Calle José Abascal 4, 5ª A
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2018
a las 10:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Empresa Nacional de Innovación S.M.E., S.A. (ENISA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enisa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wdnFxZqcKyI%3D

Objeto del Contrato: Contratar licencia para acceder a una base de datos jurídica que permita acceder
y consultar la normativa en vigor y la jurisprudencia.

Valor estimado del contrato 2.159,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.159,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.785 EUR.

Clasificación CPV
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

THOMSON REUTERS MARKETS ESPAÑA, S.L.
NIF B81878878

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.785 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.159,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.enisa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wdnFxZqcKyI%3D


Ofertas recibidas 1

Motivación Adjudicación directa ex artículo 318 apartado a) LCSP
Fecha del Acuerdo 26/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YP5RzwaF7IZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000002920552 |  2018-107466 | jue, 26 abr 2018 10:15:07:597 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170019955237493367564982522317403139826 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YP5RzwaF7IZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

